
令和 5年 3月 29 日 

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様 

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様 

関 係 所 属 長  様 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 

会 長（静岡市立川原小学校長）   寺尾 祥訓 

副会長（富士宮市立東小学校長）   藤井 美賀 

（公印省略） 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 

令和５年度 第１回東部地区講習会の御案内 

 

 春陽の候、貴校におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。また、日ごろより、言語・聴覚・発

達障害教育に深いご理解とご尽力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、東部地区研究会では、令和５年度も専門職としての研修を深めていきたいと思います。 

 つきましては、第１回講習会を下記の日程で開催いたします。参加する会員の健康管理を徹底するなどの対

策を取ってまいりますので、関係職員の出席についてご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年４月 20日（木）  13:30～16:30（受付 13:10～） 

 

２ 会 場   沼津市 第五地区センター 

（ 住所 沼津市五月町１５－１   電話 055-925-8686 ） 

 

３ 日 程   13:10～13:25  受 付 

        13:30～16:20 （１）事務局より ①本年度研修計画の検討 

                 ②第 5回運営委員会報告  他 

（２）全体研修  ①静言研について 

講師 三島南中学校 森田恵先生 

②通級指導について 

講師 ボランティアアドバイザー 三宅けい子先生 

（３）分科会  （幼児言語・学齢言語・小学校発達・中学校発達） 

         自己紹介、悩み事相談、おすすめ教材教具紹介 など 

        16:20～16:30  事務連絡等 

 

 

４ 持ち物   ・各学校で使用している名札 

        ・教材・教具（交換または紹介できる教材・教具） 

 

５ その他   （１）新型コロナウィルス感染症の感染状況により、Zoom によるオンライン開催に変更

する場合もあります。 

        （２）駐車場が限られていますので、公共交通機関をご利用ください。やむを得ず自動車

を利用される方は、乗り合わせておいでください。 

        （３）当日、静言研の県の会員でない方のみ、東部地区研究会の会費（５００円）を徴収

させていただく予定です。ご用意下さい。 

 

＊裏面をご覧下さい 



６ アンケートについて 

         ①当日の出欠席アンケート ②東部地区会員名簿作成用アンケート 

    一人ずつお答え下さい。両方とも４／７までにお願いします。 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 ７ 連絡先  東部地区事務局 富士宮市立東小学校 ことばの教室 花本 佳奈  

TEL  0544-27-2573    FAX 0544-22-2360 

e-mail  e-hg002@fujinomiya-shizuoka.ed.jp 

 

 ①当日の出欠席アンケート ②東部地区名簿作成用アンケート 


